
 

 

  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
  

MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
  
  

POLICIA 
  

Orden del Día 
 

 

 
Nº 128                                                                                                     LA PLATA, miércoles 12 de diciembre de 2001 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

* ENTREGA DE PREMIOS DEL “DÍA DE LA POLICÍA”, SU DISPOSICIÓN. 
 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
 
 LA PLATA, 11 de diciembre de 2001. 
 

VISTO, el marco de los actos celebratorios del Día de la Policía 
de la Provincia de Buenos Aires, en su centésimo vigésimo primer aniversario, cuya motivación tiene por objeto exaltar 
las condiciones de eficiencia y espíritu de sacrificio, puesto de manifiesto por los guardianes del orden público; y 
 

CONSIDERANDO: 
 
 Que ello es un medio en todo el territorio de esta Provincia, de 
exteriorizar el recuerdo de la trayectoria de la Institución y a la vez, festejar la comunión del pueblo con sus servidores 
en el compromiso del orden, la seguridad y la actuación del derecho; 
 
 Que la Comisión Pro-Evaluación de Actos Meritorios del 
Personal Policial ha estudiado los antecedentes, intervenciones y procedimientos de actos destacados del servicio 
proponiendo a este Ministerio el reconocimiento de los efectivos actuantes; 
 
 Que el otorgamiento de premios en acto público, es un 
reconocimiento al personal policial que se destaque en el cumplimiento de su deber; 
 
 Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 12.355 
compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley nº 9550/80;  
 

POR ELLO 
 



 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1º: Dispóngase la entrega de los premios al personal policial, cuyos datos de individualización obran detallados 
en el Anexo I que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos expuestos en la parte 
considerativa de este acto. 
 
Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, dése a la Orden del Día, tome intervención la Superintendencia de Coordinación 
General y archívese. 
 
Resolución: 006962. 

Dr. JUAN JOSÉ ALVAREZ 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 
ANEXO I 

 
Premio: GOBERNACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 139.359, Diego Enrique CHAVEZ, de la Comisaría Avellaneda Seccional 
2da.  
 
Premio “POLICIA DEL AÑO”  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo n° 139.359, Diego Enrique CHAVEZ, de la Comisaría Avellaneda Seccional 
2da.  
 
Premio: MINISTERIO DE SEGURIDAD  
 
Agente del Agrupamiento Comando legajo n° 157.966, Enrique Andrés DELLA ROSA, del Destacamento de Policía de 
Seguridad Vial Guaminí.  
 
Premio: SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICIA  
 
Sargento del Agrupamiento Comando Vicente Ireneo SOSA legajo n° 129.924, de la Dirección de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Isidro.  
 
Premio: HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 18.446 Marcelo Daniel GONZALEZ, de la Dirección de 
la Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Isidro.  
 
Premio: CIRCULO DE PERIODISTAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 99.442 Rene Osmar STAMPONE, de la Dirección de la 
Delegación Departamental Policía Científica San Nicolás.  
 
Premio: MINISTERIO DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.928 Julio César CAZAUX, de la Dirección de la 
Delegación Departamental Policía Científica Azul.   
 
Premio: PROCURACION GENERAL SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo n° 116.660 Alfredo Néstor GIL, del Departamento Coordinación y 
Protección de Testigos.  
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando legajo personal n° 24.695 Gerardo BALSYS, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta. 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL LA PLATA: 
 
Premio: MINISTERIO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  



 

 

 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 11.269 Joaquín Elías OJCIUS, de la Dirección Servicios 
Aéreos  
 
Premio: MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 87.134 Juan Carlos MERLO, de la Comisaría La Plata 
Seccional 14ta.  

-2- 
Premio: MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Técnico, legajo personal n° 24.064 Pablo Fernando PERLA, 
de la Dirección General de Seguridad Vial.  
 
Premio: FISCALIA DE ESTADO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.132 Ernesto Roberto VAZQUEZ, de la Dirección Servicios 
Aéreos.  
 
Premio: TESORERIA GENERAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Sargento 1° del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo n° 101.339 Marcelo Damián ROCHA, de 
la Dirección General de Administración.  
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires  
 
Comisario Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 11.948 Claudio Javier AGUIRRE, Jefe de la División 
Prevención y Educación de la Dirección General de Seguridad Vial. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.814 Daniel Alberto ABACA, de la División Especial de 
Seguridad Halcón. 
Oficial Inspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional, legajo personal nº 18.969 Julio César JULIAN, de 
División Homicidios de la Dirección General de Investigaciones en Función Judicial.  
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 114.603 Omar Martín GANUZZA, del Departamento Seguridad 
Autopistas de la Dirección General de Seguridad Vial.  
 
Premio: DEFENSA DE LOS PRINCIPIOS DEMOCRATICOS del Honorable Senado de la Provincia de Buenos 
Aires  
 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo n° 98.380 Osvaldo Antonio ROMAN, de la División Banda de 
Música  
 
Premio: ACTOS DE ARROJO EN CUMPLIMIENTO DEL DEBER del Honorable Senado de la Provincia de Buenos 
Aires  
 
Sargento 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 112.091 Carlos Antonio QUINTANA, de la División Seguridad 
Bancaria.  
 
Premio: HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 16.079 Claudio Eduardo JAIDAR, del Comando Patrullas 
La Plata. 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 93.000 Osvaldo ESCUDERO, de la Comisaría La Plata 
Seccional 12da.  
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 141.068 Rodolfo Fabián FIGUEROA, de la Comisaría Berisso Seccional 
3ra.  
 
Premio: MUNICIPALIDAD DE LA PLATA  
 
Cabo 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 149.228 Jorge Marcelo ALANIZ, del Comando Patrullas La Plata.  
 
Premio: A.M.I.A.  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 143.382 Sergio Daniel ASSE, del Comando de Patrullas La Plata.  
 
Premio: COLEGIO DE MARTILLEROS Y CORREDORES PUBLICOS DEL DEPARTAMENTO JUDICIAL LA PLATA  
 



 

 

Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 143.168 Raúl Andrés REAL, del Comando de Patrullas La Plata  
 
Premio: LIGA PATRIOTICA ARGENTINA  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 94.366 Osvaldo FEDERIZZI, de la Comisaría La Plata 
Seccional 2da. 
 
 

-3- 
Premio: CAMARA ARGENTINA DE EMPRESAS DE SEGURIDAD E INVESTIGACIONES  
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 149.792 Walter Leonardo MAGNE, de la Dirección General Fiscalizadora de 
Agencias de Seguridad e Investigaciones Privadas 
 
Premio: REXIO S.R.L.  
 
Comisario del Agrupamiento Servicios, Escalafón Administrativo, legajo personal nº 13.780 Héctor Eduardo BERUTTI, 
del Departamento de Armas y Protección personal 
 
Premio: VANGUARDIA S.A.  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 102.692 Dominga MALVASO, 
de la Dirección General Fiscalizadora de Agencias de Seguridad e Investigaciones Privada 
 
Premio: CIRCULO POLICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Administrativo, legajo personal n° 17.111 Claudia Marcela 
CARDENAS de la Dirección de Personal.  
 
Premio: CENTRO MUTUALISTA DE SUBOFICIALES Y AGENTES RETIRADOS DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA 
DE BUENOS AIRES  
 
Sargento del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº  132.671 Olger SAFIGUEROA, de la 
Dirección Ceremonial y Protocolo  
 
Premio: CENTRO DE OFICIALES RETIRADOS DE LA POLICIA DE BUENOS AIRES  
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.164 Heraldo Angel HUK, de la Dirección General de 
Asesoría Letrada.  
 
Premio: SECRETARIA DE POLICIA JUDICIAL DE LA PROCURACION GENERAL DE LA SUPREMA CORTE DE 
JUSTICIA  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo n° 136.643 César Edgardo ABACA, del Departamento Coordinación y 
Protección de Testigos 
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD VIAL  
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.765 Javier Guillermo SONDON, de la Dirección de 
Servicios Aéreos.  
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE EVALUACION DE INFORMACION PARA LA PREVENCION DEL DELITO  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 16.274 Oscar Eduardo TERMINIELLO, de la Delegación 
Reunión La Plata, de la Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención del Delito.  
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE PREVENCION Y CONTROL CONTRA LA CORRUPCION Y ABUSO 
FUNCIONAL  
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.656 Hugo Gabriel MATZKIN, de la  Dirección General 
de Prevención y Control Contra la Corrupción y Abuso Funcional. 
 
Premio: CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES  
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 22.333 Luis Alberto GODOY, de la Dirección de 
Gestión del personal Herido y Fallecido. 
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 



 

 

Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 14.257 Juan Carlos PAGGI, Director del Liceo Policial "Jorge 
V. Schoo", de la Dirección General de Institutos Policiales de Formación y Capacitación. 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.115 Walter Omar FERNANDEZ, de la Comisaría La 
Plata Seccional 11ra. 
Oficial Principal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional, legajo personal nº 19.109 Salvador SIMIELE, de la 
Dirección General de Sumarios Administrativos. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 141.454 Daniel Marcelo ZANARIN, del Cuerpo de Infantería. 
 
 

-4- 
Premio: "DIPLOMA ESTIMULO" 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 14.491 Laura Elena GARCIA, Subdirector del Liceo Policial 
"Jorge V. Schoo", de la Dirección General de Institutos Policiales de Formación y Capacitación. 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 14.748 Gerardo Ernesto CORTES, de la Dirección 
Registro Provincial de Armas. 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.758 Guillermo César ROJAS, de la Dirección de la 
Delegación Departamental Policía Científica La Plata -Sección Levantamiento de Rastros-. 
Subcomisario del Agrupamiento Servicios, Escalafón Administrativo, legajo personal nº 13.837 Augusto Adolfo PEREZ, 
de la Dirección General de Sumarios Administrativos. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.536 Jorge Ramón GALEANO, de la División Especial 
de Seguridad Halcón. 
Oficial Principal del Agrupamiento Servicios -Escalafón Profesional- legajo personal nº 19.198 Elizabeth Irma NIZ, de la 
Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención del Delito. 
Oficial Principal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional, legajo personal nº 19.199 Rubén Eduardo NOLI, de 
la División Seguridad en el Deporte. 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.152 Jorge Pascual SCALZO, de la División Especial 
de Seguridad Halcón. 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.743 Roberto Claudio MARINO, del Cuerpo de 
Bomberos -Cuartel Aeropuerto La Plata- 
Oficial Inspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Administrativo, legajo personal nº 19.885 Carina MIRALLES, de 
la Dirección General de Sumarios Administrativos 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 20.607 Gustavo Javier LUGOS, del Liceo Policial "Jorge 
V. Schoo", de la Dirección General de Institutos Policiales de Formación y Capacitación  
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.238 Sonia Luján ZAMPELUNGHE, de la 
Dirección General de Sumarios Administrativos 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 22.401 Gastón Esteban LUISI, de la Dirección 
General de Sumarios Administrativos 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.949 Yanina Paola MICELI, de la Dirección 
General de Sumarios Administrativos 
Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando legajo personal nº 24.205 Daniela Angélica DIAZ, de la Dirección General 
de Sumarios Administrativos 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 102.620 Rosa Noemí RUZZI, de la Dirección General de 
Policía Científica 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 99.362 Genovevo Ramón NAVARRO, del Cuerpo de 
Caballería -Cuartel Central- 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 103.145 Carlos Alberto GRIGNOLA, de la Escuadra 
Albiceleste del Cuerpo de Caballería 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 102.999 Susana CORREA, de 
la Dirección General de Secretaría General. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 114.219 Miguel Angel SANDOVAL, de la Sección Especializada del 
Cuerpo de Caballería 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 118.944 Fernando Celestino VILLAGRA, de la Subdelegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocrimi-nalidad La Plata. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 119.512 Carlos Enrique FERNANDEZ, del Cuerpo de Bomberos -
Cuartel Aeropuerto La Plata- 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 134.347 Horacio Claudio MARCOVICHE, de la Subdelegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 133.809 Luján Enrique MARTINEZ, de la Comisaría La Plata Seccional 
10ma. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 138.256 Javier Rubén VALENTE, de la Subdelegación de Investigaciones 
Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 141.874 Nora Marilina ALMIRON, de la Subdelegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 144.284 Elizabeth Gisell GOMEZ PARRILLO, de la Dirección General de 
Sumarios Administrativos. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 145.984 José Luis HERRERA, del Cuerpo de Bomberos -Cuartel 
Aeropuerto La Plata- 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 148.078 María Cecilia del Carmen DRAGHI PEIRANO, de la Dirección 
General de Sumarios Administrativos 



 

 

Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 149.638 Gustavo Jorge CLAPSOS de la Dirección de Servicios Sociales. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 149.642 Cecilia Marta MORENA de la Dirección de Servicios Sociales. 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 147.513 José Antonio FONTANA, de la Subdelegación de Investigaciones 
Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 151.749 Osvaldo Germán CRIVARO, de la Subdelegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
Cabo del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 145.031 Walter Aníbal BEZPALOV, de la 
Subdelegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Plata. 
 

-5- 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 147.917 María Laura FUENZALIDA, de la Comisión Seguimientos de 
Delitos Modalidad Piratas del Asfalto. 
Cabo del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 151.174 Eugenia PAGANI, de la Dirección 
General de Sumarios Administrativos 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL MERCEDES: 
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.371 Juan Carlos DOBLER, de la Comisaría Moreno 
Seccional 3ra. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 111.512 Julio César SEGOVIA, de la Comisaría Moreno Seccional 
3ra. 
 
Premio: MINISTERIO DE LA PRODUCCION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 16.435 Gustavo Walter BONACHERA, de la Dirección 
de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Mercedes. 
 
Premio: HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 91.944 César Hugo SANDEZ, de la Dirección de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Mercedes 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 148.335 Roberto Leandro SUAREZ, del Comando de Patrullas Moreno.  
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 105.615 Ernesto Armando ESCOBEDO, de la Comisaría de 
Marcos Paz.  
 
Premio: LIGA PATRIOTICA ARGENTINA  
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo n° 132.475 Gustavo Darío CRIVELLI, de la Dirección de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Mercedes 
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 121.031 Jorge Oscar FEIJOO, de la Comisaría Moreno Seccional 5ta. 
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 113.497 Héctor Ricardo GUZMAN, del Comando Patrullas Moreno. 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando, legajo personal nº 16.960 Sergio Javier AILUK, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones en Función Judicial Mercedes. 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando, legajo personal nº 18.548 Juan Darío Fabio MONTOYA, del Comando 
Patrullas Moreno. 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 91.396 Antonio Emilio REYBAUD, del Comando Patrullas 
Moreno. 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 92.551 Juan Ceferino CISNEROS, del Comando Patrullas 
Moreno. 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 101.422 José Luis GARCIA, de la Comisaría Moreno 
Seccional 3ra. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 120.358 Luis Elías YALUFF, del Comando Patrullas Moreno. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 120.587 Cándido ZALAZAR, del Comando Patrullas Moreno. 



 

 

Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 129.297 Marcelo Guillermo HERMOSO, del Comando Patrullas 
Moreno. 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 132.468 Héctor Daniel ABELLA, del Comando Patrullas Moreno. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 136.468 Roberto Carlos CANTERO, de Subcomisaría Las Catonas. 

 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL SAN NICOLAS 
 
 

-6- 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.845 Miguel Angel ZABALA, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental San Nicolás.  
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 17.014 Claudio César GRANDA, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental San Nicolás.  
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCION JUDICIAL  
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 18.926 Jorge Eduardo VERA, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Nicolás.  
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Comisario Inspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Administrativo, legajo personal nº 10.612 Ricardo 
DOMINGUEZ, de la Dirección de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Nicolás. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.372 Juan Pablo ADIN MINDURRY de la Dirección de 
la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Nicolás. 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 20.993 Sergio Hernán FIOL, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial San Nicolás. 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Técnico, legajo personal nº 22.627 Sebastián Rubén 
ACEBAL, de la Dirección de la Delegación Departamental Policía Científica San Nicolás 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Técnico, legajo personal nº 22.631 Sergio Omar Luján 
DANIELE, de la Dirección de la Delegación Departamental Policía Científica San Nicolás  
Oficial Ayudante del Agrupamiento Servicios, Escalafón Técnico legajo personal nº 24.524 Elio CARHUAVILCA, de la 
Dirección de la Delegación Departamental Policía Científica San Nicolás. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 141.624 Walter Esteban MENDOZA, de la Comisaría de Arrecifes. 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 154.546 David Jesús DEMASSI, de la Dirección de la Delegación 
Departamental de Policía Científica San Nicolás 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL DOLORES: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 104.844 Luis Enrique GONZALEZ, de la Comisaría 
Chascomús Seccional 1ra.  
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 138.501 Carlos Fabián ECHENIQUE, del Destacamento Cariló.  
 
Premio: LIGA PATRIOTICA ARGENTINA  
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 155.045 Edgardo Javier LARRUMBIDE de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Dolores.  
 
Premio: BANCO DE QUILMES  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 93.398 Francisco Javier UVIEDO, de la División Seguridad 
Bancaria –Delegación Verificaciones Dolores-  
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 23.357 Martín Humberto TOFFANIN, de la 
Comisaría de Ayacucho. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 120.605 Rubén Adalberto MANZINI, de la Comisaría Chascomús 
Seccional 1ra. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 135.901 Héctor Orlando MARQUEZ, de la Subdelegación de la Dirección 
de la Delegación Departamental de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Chascomús. 
 



 

 

Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.096 Ricardo Fabián MAGRATH, Jefe del Escuadrón 
de Caballería Mar del Tuyú 

 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL BAHIA BLANCA: 
 

 
-7- 

Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 96.165 Carmelo Néstor SCARFI, de la Comisaría Bahía 
Blanca Seccional 1ra.  
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 115.906 Oscar Alfredo PISCIOTTO, de la Jefatura de Seguridad 
Departamental Bahía Blanca.  
 

 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL AZUL: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 124.059 Marcelo Darío CHAZARRETA, del Subcomando de Patrullas 
Tandil.  
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 153.297 Darío Gabriel DIAZ, del Comando de Patrullas Azul. 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 22.087 José María TELLECHEA, del Cuerpo de 
Bomberos -Cuartel Azul- 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 110.386 Ricardo Gabriel MARTINET, del Comando Patrullas 
Azul. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 121.205 Néstor Fabián NAZER, del Cuerpo de Bomberos -Cuartel 
Azul- 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 123.464 Miguel Oscar GRUCCIO, del Comando Patrullas Azul 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 143.860 Carlos Norberto PIÑERO, del Cuerpo de Bomberos -Cuartel 
Azul- 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 147.341 Oscar Antonio BORDA, de la Comisaría Azul Seccional 1ra. 

 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL MAR DEL PLATA: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 95.839 Marcelo Alberto MOLINA, del Comando de Patrullas 
Mar del Plata.  
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 100.578 Ernesto Isidoro TORRES, del Comando de Patrullas 
Mar del Plata.  
 
Premio:  INVESTIGACIONES DUQUE SEGURIDAD S.A.  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 91.178 Julio César ALARCON, de la Delegación  Reunión Mar 
del Plata, de la Dirección General Evaluación de Información para la Prevención del Delito. 
 
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 13.484 Dardo José BIANCHI, de la  Jefatura de Seguridad 
Departamental Mar del Plata. 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 110.288 Ruperto Mario CORREA, de la Comisaría Mar del 
Plata 4ta. 

 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL JUNIN: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 



 

 

 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 93.050 Carlos Zenón LARRIAGA, de la Comisaría de Lincoln.  
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 135.166 Carlos Horacio GALVAN, de la Comisaría de Chacabuco.  
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL SAN ISIDRO: 
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  

-8- 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.540 Claudio Javier ROLDAN, de la Comisaría 
Tigre Seccional 3ra. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 140.097 Juan Carlos RUIZ, de la Comisaría Pilar Seccional 3ra. 
 
Premio: LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO Y LA DROGADEPENDENCIA del Honorable Senado de la 
Provincia de Buenos Aires  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 17.345 Claudio Omar FUENTES, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad San Isidro. 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando legajo personal nº 23.959 César Gastón TOLEDO, de la Comisaría San 
Isidro Seccional 9na.  
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 150.305 Claudio Guillermo IBARRA, del Comando de Patrullas San Isidro.  
 
 
Premio:  INVESTIGACIONES DUQUE SEGURIDAD S.A.  
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal n° 20.892 Walter ARRUA, de la Delegación Reunión 
San Isidro, de la Dirección General Evaluación de Información para la Prevención del Delito 
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 119.642 Julio Aurelio ACOSTA. Comisaría San Isidro 6ta. 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL TRENQUE LAUQUEN: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 105.574 Carlos Timoteo BETHOUART, de la Comisaría de 
Pehuajó.  
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.083 Diego David JUAREZ, de la Comisaría de 
Trenque Lauquen.  
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 24.025 María Patricia ORONA, de la Comisaría de 
Pehuajó. 

 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL MORON: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 14.792 Carlos Alberto GRECCO, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental de Morón.  
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 20.270 Leandro Fabio MAIDAN, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental Morón. 
 
Premio: REXIO S.R.L.  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 110.378 Eduardo Alberto COLOMBO, del Comando de 
Patrullas Merlo  
 
Premio MEDALLA Y DIPLOMA: TELEFONICA DE ARGENTINA  



 

 

 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo n° 127.974 Belindo Valentín GONZALEZ, de la Comisaría Morón Seccional 
1ra.  
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 119.049 Walter Andrés LUCERO de la Comisaría Morón 8va. 
 
 

-9- 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL SAN MARTIN: 
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 12.978 Miguel Angel AVELLUTO, del Destacamento de 
Seguridad Vial San Martín  
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 87.749 Juan Gerónimo VERGARA, del Comando Patrullas 
San Martín 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 96.854 Salvador Rodolfo Antonio PALILLA, de la Comisaría 
San Martín Seccional 2da. 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Agente del Agrupamiento Comando legajo nº 149.702  Walter Leonardo PAZ, de la Comisaría Tres de Febrero 
Seccional 10ma.  
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.571 Adrián Julio TIMO, de la Comisaría José C. 
Paz Seccional 2da.  
 
Premio PLAQUETA: TRANSPORTES METROPOLITANOS S.A.  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 147.434 Jorge Amadeo CARRETONI, del Comando de Patrullas San 
Martín.  
 
Premio MEDALLA: CORREO ARGENTINO S.A. 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 100.356 Carlos Raúl RODRIGUEZ, de la  Comisaría Tres de 
Febrero Seccional 2da.  
 
Premio PLATO: CORREO ARGENTINO S.A.  
 
Comisaría Tres de Febrero Seccional 2da.  
Recibe en representación el Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal n° 13.054 Roberto César LEDESMA 
 
Premio: REXIO S.R.L.  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 17.374 Rodolfo HERNANDEZ, de la Delegación Reunión 
de Información San Martín, de la Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención del Delito 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 131.260 Higinio Antonio CHOCOBAR, de la Comisaría Tres de 
Febrero Seccional 10ma.  
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 110.368 Carlos Antonio CACERES del Comando Patrullas 
Tres de Febrero 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 128.600 Ernesto PONCE, de la Comisaría San Martín Seccional 5ta. 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 131.304 Daniel Alberto MALDONADO, de la Comisaría San Martín 
Seccional 7ma. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 135.085 Patricia Mónica ALMIRON, de la Comisaría Tres de Febrero 
Seccional 2da. 
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 152.187 Beatriz Pascuala ANGELOFF, de la Jefatura de Seguridad 
Departamental San Martín.  
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL LOMAS DE ZAMORA: 
 



 

 

Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 142.949 Antonio María FRAGGIOLI, de Esteban Echeverría Seccional 4ta. 
 
Premio: MINISTERIO DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando legajo personal n° 24.695 Gerardo BALSYS, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta.  

-10- 
Premio: HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 107.723 María Rosa SALINAS, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Lomas de Zamora. 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.024 Salvador Darío BARATTA, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta.  
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 113.526 Raúl Horacio D'AMICO, de la Comisaría Lanús Seccional 
1ra.  
 
Premio PLAQUETA: TRANSPORTES METROPOLITANOS S.A.  
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 107.902 Guillermo Patricio GOMEZ, de la Jefatura de Seguridad 
Departamental Lomas de Zamora.  
 
Premio: ASOCIACION DE FUTBOL ARGENTINO  
 
Sargento 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 102.151 Carlos Daniel GUTIERREZ, de Radioestación Lanús. 
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE COORDINACION OPERATIVA  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo n° 139.359, Diego Enrique CHAVEZ, de la Comisaría Avellaneda Seccional 
2da.  
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 12.765 Carlos Alberto GRILLO, de la Jefatura de Seguridad 
Departamental Lomas de Zamora 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 84.173 Jorge Carlos PAEZ, de la Dirección de la Delegación 
Departamental de Policía Científica de Lomas de Zamora 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 102.272 Ramón Osvaldo AZCURRA, de la Comisaría Lanús 
Seccional 1ra. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 118.898 Carlos Aníbal FERNANDEZ, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Lomas de Zamora 
Agente del Agrupamiento Comando legajo nº 146.032 Javier Enrique GONZALEZ, de la Comisaría Avellaneda 
Seccional 1ra. 
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.495 Juan José CABRERA, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 16.582 Darío Roberto IBAÑEZ, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Lomas de Zamora. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.179 Alejandro Luis VICHI, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 116.368 José Delfor BUSTOS, de la Comisaría Lanús Seccional 4ta. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 118.898 Carlos Aníbal FERNANDEZ, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Lomas de Zamora.  
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 124.975 Esteban Emilio ACOSTA, de la Comisaría Lanús Seccional 4ta. 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 152.206 Alejandro Manuel GOMEZ, de la Comisaría Lanús Seccional 4ta. 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Comisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 14.618 Sergio Daniel TRESOLS, de la Comisaría Lomas de 
Zamora Seccional 10ma. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.077 Walter Rubén IÑIGUEZ, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta. 



 

 

Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.508 Luis ENTRE RIOS, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta. 
Oficial Ayudante del Agrupamiento Comando legajo personal nº 24.010 Liliana Vanessa ORO, de la Comisaría Lanús 
Seccional 4ta. 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 105.275 Benigno PRESTES, de la Comisaría Lanús Seccional 
4ta. 

 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL NECOCHEA: 

 
-11- 

Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 20.889 Héctor Oscar ARISTA, de la Comisaría 
Necochea Seccional 2da.  
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 124.151 Emilio Vicente GARCIA, del Cuartel de Bomberos Quequén.  
 
Premio: REXIO S.R.L.  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 100.755 Roberto Orlando SAN JOSE, de la Dirección de la 
Delegación Departamental Policía Científica Necochea. 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 14.489 Adriana Marisa GARCIA, de la Comisaría 
Necochea Seccional 3ra. 
Oficial Inspector del Agrupamiento Servicios, Escalafón Administrativo, legajo personal nº 19.686 Víctor Adrián 
Francisco BICARELLI, de la Dirección de la Delegación Departamental de Policía Científica Necochea. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 142.020 Daniel Guillermo LOPEZ, de la Dirección de la Delegación 
Departamental de Investigaciones en Función Judicial Necochea. 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.575 Martín URRESTARAZU TANGORRA, de la 
Comisaría Necochea Seccional 3ra. 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL PERGAMINO: 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.996 Alberto Omar DI PRINZIO, Jefe Delegación 
Reunión de Información de Pergamino, de la Dirección General Evaluación de Información para la Prevención del Delito.  
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 98.507 Roberto Fernando QUARATI, de la Dirección de la 
Delegación Departamental Policía Científica Pergamino. 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 114.385 Sergio Adalberto TABORDA del Comando de Patrullas 
Pergamino. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 120.884 Juan Carlos JALIL de la Comisaría Pergamino Seccional 3ra. 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 121.544 Edgar Omar ROMERO de la Comisaría Pergamino Seccional 
3ra. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 139.170 Ramón Oscar ALDERETE del Comando de Patrullas Pergamino. 
Agente del Agrupamiento Comando legajo nº 158.455 Maximiliano DODDA de la Comisaría Pergamino Seccional 3ra. 

 
 

JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL QUILMES: 
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 150.351 Raúl MERELE, del Comando Patrullas Florencio Varela 
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo n° 111.624 Antonio DOS SANTOS CABRITA, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental Quilmes.  
 
Premio: BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 



 

 

Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo n° 117.005 Hugo Rubén AGÜERO, de la Comisaría Berazategui 
Seccional 4ta.  
 
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires  
 
Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.017 Roberto Osvaldo ALVAREZ DAMELIO, de la 
Dirección de la Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Quilmes. 
 
 

-12- 
Premio: TRATO SOCIAL Y BUENAS COSTUMBRES del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires  
 
Suboficial Mayor del Agrupamiento Comando legajo n° 87.678 Juan STORNELLO, de la Dirección General de 
Seguridad Vial -División Motorizada-.  
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 142.173 Leonardo Luis FRANCO, del Comando de Patrullas Florencio 
Varela.  
Agente del Agrupamiento Comando legajo nº 147.937 Sergio Omar LOPEZ, de la Comisaría Berazategui Seccional 2da.  
 
Premio: LIGA PATRIOTICA ARGENTINA  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal n° 15.918 Adrián Ariel CASSINO, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Quilmes. 
 
Premio MEDALLA: TRANSPORTES METROPOLITANOS S.A.  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.351 Ricardo Javier CUSMAI, de la Jefatura de 
Seguridad Departamental Quilmes.  
 
Premio: REXIO S.R.L.  
 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.383 Jorge Luis ESQUIVEL, de la Dirección de la 
Delegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Quilmes. 
 
 
Premio PLAQUETA: TELEFONICA DE ARGENTINA  
 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 133.395 José Gabriel PERALTA, de la Comisaría Berazategui Seccional 
4ta.  
 
 
Premio: CIRCULO DE SUBOFICIALES Y AGENTES DE LA POLICIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Sargento 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 114.639 Rubén Darío ZERDA, de la División Motorizada de la 
Dirección General de Seguridad Vial.  
 
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.760 Raúl Fabián SILVA, de la Comisaría Florencio 
Varela Seccional 5ta. 
 
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 147.967 Sergio Oscar GALVAN, de la Comisaría Quilmes Seccional 3ra.  
 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 106.964 Ricardo Héctor ALMEIDA, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes; 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 111.314 Jorge PATRONO, de la Dirección de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes; 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 127.862 César Angel PONCE, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes; 



 

 

Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 135.527 Javier Horacio LUNA, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes. 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 140.462 Daniel Alejandro LEONE, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes; 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 146.823 Hugo Daniel GUZMAN, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad Quilmes; 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL ZARATE-CAMPANA: 
 

-13- 
Premio: HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Cabo 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 135.376 Roberto Ramón TULIAN, del Destacamento de Seguridad Vial 
Pavón. 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.637 Ramón Armando MARTINEZ, de la Comisaría 
Escobar Seccional 2da.  
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 105.041 José Ignacio BAEZ, de la Comisaría Escobar 
Seccional 2da.  
 
Premio:  INVESTIGACIONES DUQUE SEGURIDAD S.A.  
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo n° 150.883 Hernán Sergio FERNANDEZ, de la Delegación Reunión Zárate-
Campana, de la Dirección General de Evaluación de Información para la Prevención del Delito. 
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 98.346 Eduardo Oscar LOPEZ, de la Comisaría Zárate 
Seccional 1ra. 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 122.859 Miguel Angel TORRES, de la Comisaría Zárate Seccional 1ra. 
 
 
JEFATURA DE SEGURIDAD DEPARTAMENTAL LA MATANZA: 
 
Premio: “AL MERITO POLICIAL” del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires y Condecoración 
“HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO"  
 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.998 Alejandro PEREZ, de la Comisaría La 
Matanza Seccional 21ra. 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 152.266 Víctor Alberto VALOR, de la Comisaría La Matanza Seccional 21ra. 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 153.304 Walter Fernando BADELL, de la Comisaría La Matanza Seccional 
11ra. 
 
 
Premio: MINISTERIO DE ECONOMIA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo n° 96.078 Roberto Leonardo SANTANA, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza.  
 
 
Premio: ACTOS HUMANITARIOS del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires  
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo n° 152.311 Alejandro Adolfo BAEZ, de la Comisaría La Matanza Seccional 
19na.  
 
 
Premio: PRESIDENCIA DE LA COMISION DE SEGURIDAD DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA 
PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 110.060 Ramón Carlos ANDINO, de la Comisaría La Matanza 
Seccional 10ma.  
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 111.991 Carlos Armando LEYRIAS, de la Comisaría La 
Matanza Seccional 17ma.  
 
 
Premio: MUNICIPALIDAD DE LA MATANZA  



 

 

 
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 146.609 Víctor Hugo MEDINA, de la Comisaría La Matanza Seccional 
8va.  
 
 
Premio: LIGA PATRIOTICA ARGENTINA  
 
Cabo 1° del Agrupamiento Comando legajo n° 146.609 Victor Hugo MEDINA, de la Comisaría La Matanza Seccional 
8va. 
 

-14- 
Premio PLAQUETA: TRANSPORTES METROPOLITANOS S.A.  
 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 101.289 Guillermo Eduardo MONTEIRO, de la Comisaría La 
Matanza Seccional 6ta.  
 
Premio: COMISION DE INVESTIGACIONES SOBRE SEGURIDAD EN ESPECTACULOS DEPORTIVOS  
 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 114.130 Julio Daniel TAPIA, de la Sección Canes.  
Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 142.286 Alejandro Rubén NICOLAU, de la Sección Canes.  
 
Premio: DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIONES COMPLEJAS Y NARCOCRIMINALIDAD  
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 126.915 Héctor Antonio LLANES, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza.  
 
Premio: CONDECORACION “HERIDO EN SERVICIO EN GRADO EXTRAORDINARIO" 
 
Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 154.541 Alfredo ACOSTA, de la Comisaría La Matanza 22da.  
 
Premio: MEDALLA Y DIPLOMA “AL MERITO” 
 
Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 138.413 Ricardo Daniel HERNANDEZ, de la Dirección Delegación 
Departamental Policía Científica La Matanza. 
 
Premio: DIPLOMA ESTIMULO 
 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 17.429 Carlos Oscar PEÑA, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.880 Aníbal Fabio BLOISE, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
Oficial Principal del Agrupamiento Servicios, Escalafón Profesional, legajo personal nº 19.005 Héctor Daniel BELLO, de 
la Dirección de Sanidad -Delegación La Matanza-. 
Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.491 Marcelo Alejandro LARROCA, de la Dirección de 
la Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.562 Ariel Andrés SKALLA, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 98.181 Oscar Alfredo BAEZ, de la Dirección de la Delegación 
de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 116.476 Sergio Fabián CHAZARRETA, de la Dirección de la 
Delegación de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 121.362 Oscar SARACHO, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad  La Matanza. 
Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 124.139 Alberto Fermín GODOY, de la Dirección de la Delegación de 
Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad La Matanza. 
 

Dr. JUAN JOSÉ ALVAREZ 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

______________________ 
 

AMADEO ANTONIO D’ANGELO 
Comisario  General 

Superintendente General de Policía 
 

Prof. RAUL MARCELO CHEVES 
Comisario Inspector 
Secretario General 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm 

-15- 
 

mailto:ordendeldiapba@mseg.gba.gov.ar

